ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2015 г. N 1944

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ

В ДОБРЯНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Законодательное Собрание Пермского края постановляет:

1. Рекомендовать администрации губернатора Пермского края и Правительству Пермского края:
1) в срок до 01.01.2016:
а) внести изменения в государственную программу Пермского края "Региональная политика и

развитие территорий", утвержденную Постановлением Правительства Пермского края от 01.10.2013 N
1305-п, в части дополнения подпрограммой по развитию муниципальной службы;

б) рассмотреть вопрос о включении показателей, отражающих организацию профессионального
образования и дополнительного профессионального образования, повышение уровня квалификации
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений (далее -
муниципальные кадры), в перечень показателей управленческой деятельности, результаты достижения
которых учитываются при подведении итогов конкурса муниципальных районов и городских округов
Пермского края, в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 26.04.2013 N 346-п "О
конкурсе муниципальных районов и городских округов Пермского края по достижению наиболее
результативных значений показателей управленческой деятельности";

2) в срок до 01.07.2016:
а) в целях приведения законодательства Пермского края о муниципальной службе в соответствие с

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
разработать и внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект закона
Пермского края, устанавливающий порядок заключения между органом местного самоуправления и
гражданином договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной
службы;

б) разработать модельные программы развития муниципальной службы в муниципальных
образованиях Пермского края.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края:
1) принять муниципальные программы развития муниципальной службы соответствующих

муниципальных образований, предусматривающие финансовое обеспечение мероприятий программ;
2) разработать и принять акты, регламентирующие порядок организации получения

профессионального образования и порядок получения дополнительного профессионального образования
муниципальными кадрами, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007
г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

3) расширить практику использования кадрового резерва при замещении вакантных должностей
муниципальной службы;

4) обеспечить своевременное направление муниципальных кадров на курсы дополнительного
профессионального образования, организуемые Министерством территориального развития Пермского
края в рамках государственной программы Пермского края "Региональная политика и развитие
территорий".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет Законодательного Собрания
Пермского края по государственной политике и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.А.СУХИХ

consultantplus://offline/ref=9A62B3A45E8535B5043BD68CFECEBC1AAD46E8E915B7BC1220F97B97AF5986F0AA854FCEECFF8CD9CBF325RDJ4L
consultantplus://offline/ref=9A62B3A45E8535B5043BD68CFECEBC1AAD46E8E915B0BD1726F97B97AF5986F0RAJAL
consultantplus://offline/ref=9A62B3A45E8535B5043BC881E8A2E111A44AB1E618B1BE417DA620CAF8R5J0L
consultantplus://offline/ref=9A62B3A45E8535B5043BC881E8A2E111A44AB1E618B1BE417DA620CAF8R5J0L
consultantplus://offline/ref=9A62B3A45E8535B5043BD68CFECEBC1AAD46E8E915B7BC1220F97B97AF5986F0AA854FCEECFF8CD9CBF325RDJ4L